Протокол
заседания Управляющего Совета
от 28.08.2013                                                                                               №5
Место проведения: МКОУ «ООШ с. Желтый Яр»
Присутствующие: Виноградова Н.П., Райхлина Е.Н., Парахневич В.Н, Четвергова Е.В., Курятникова А., Сухарева Т.А.
Повестка дня
1.О введении школьной формы
Выступила: Виноградова Н.П. (директор школы) о том, что школьная форма приучает к определенному порядку, дает возможность осознать себя учеником и единым коллективом. Сказала, что с 1 сентября 2013 года в ступает в силу Закон РФ «Об образовании в Российской Федерации», в котором говорится о том, что к компетенции образовательной организации относится установление требований к одежде обучающихся (пп18 п 3 ст 28), что есть определенные санитарно-гигиенические требования к школьной одежде, которые необходимо соблюдать.
Слушали: Райхлину Е.Н. о мнении родителей, большинство из которых за школьную форму, но так как условий для приобретения единой формы сейчас нет,  то можно ввести деловой стиль одежды.

Выступила Сухарева Т.А., учитель, за введение формы, но допустить не однотонную расцветку джемперов и джинсы.

Выступила Курятникова А., обучающаяся,  за введение строгой одежды и за соблюдение этих требований всеми работниками школы.

Решили:    принять Положение о школьной одежде (прилагается) и довести его до сведения родителей и обучающихся через информационные стенды.
1. Количество голосов «За»: 11
Количество голосов «Против»: -

Председатель:                           Райхлина Е.Н.
Секретарь:                                Четвергова Е.В.